[image: image1.png]

             Estado do Rio Grande do Sul
             PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO

Decreto n.º. 2859, de 29 de novembro de 2010.
[image: image1.png]

JOÃO NATALÍCIO SIQUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal de Formigueiro, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica e considerando o previsto no Art. 4º da Lei n.º 1613, de 31/12/2009 e alteração posterior,
DECRETA:

Art. 1º  Fica aberto Crédito Suplementar no valor de R$-6.000,00 (Seis mil reais) na(s) seguinte(s) unidade(s) e rubrica(s) orçamentária(s):

GABINETE DO PREFEITO
02 01 04 122 0030 2002 Manutenção do Gabinete do Prefeito

3.3.90.35.00.0000           Serviços de Consultoria ........................................... R$-2.000,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTOS E EVENTOS
06 03 12 306 0020 2028 Manutenção da Merenda Escolar Creche - PNAC
3.3.90.30.00.0000           Material de Consumo ............................................... R$-1.000,00

06 04 27 812 0023 2020 Manutenção e Apoio a Eventos Desportivos

3.3.90.39.00.0000           Ouros Serv. Terceiros – P. Jurídica ......................... R$-2.000,00

SECRETARIA DE OBRAS E TRÂNSITO
08 02 15 451 0030 2060 Manutenção do DSU
3.3.90.39.00.0000           Outros Serv. Terceiros – P. Jurídica ........................ R$-1.000,00
T o t al .............................................................................................................. R$-6.000,00
Art. 2º  Servirá de cobertura para os créditos referidos no Art. 1º - de acordo com o § 1º do Art. 43 da Lei 4320/64 –  o excesso de arrecadação verificado no corrente exercício na conta do PNAC no valor de R$-1.000,00 e redução na(s) seguinte(s) rubrica(s) orçamentária(s):
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTOS E EVENTOS
06 04 13 392 0022 2020 Manutenção e Apoio a Eventos Desportivos (culturais)

3.3.90.39.00.0000           Outros Serv. Terceiros – P. Jurídica ........................ R$-5.000,00
T o t al .............................................................................................................. R$-5.000,00

Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Formigueiro, 29 de novembro  de 2010.

João Natalício Siqueira da Silva

Prefeito Municipal

Luiz Vilson Guazina da Costa
Secretário da Administração                                                                                            /fm.
“Abre Crédito Suplementar no valor de R$-6.000,00”.